
Proposta Numero: DEL-1456-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Integrazione Deliberazione D.G. n° 371 del 14/02/2023 avente ad oggetto “D.M. Salute 
07.03.2006 - Corsi Triennali di Formazione Specifica in Medicina Generale - liquidazione competenze 
spettanti ai Medici Tutors del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per gli anni 2019-
2020- 2021- 2022 e 2023”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione D.G. n° 371 del 14/02/2023 venivano liquidati i Medici Tutor
del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale ai sensi del D.M. 07/03/06, per l’attività
formativa di tipo seminariale svolta in favore dei Medici borsisti per i trienni 2019-2020; 2020-2023
e 2021-2024;

VERIFICATO che,  su  segnalazione  da  parte  del  medico  Dr.  Giannese  Sergio  circa  il  mancato
pagamento delle  attività di  tutor nel  periodo dal  2020 -2021 ,  dalle  risultanze istruttorie  risulta
l’effettivo mancato pagamento non solo del medico in parola ma anche del Dr. Iacovazzo Pasquale,
del  Dr.  Fanelli  Emanuele,  del  Dr.  Lippolis  Orazio  e   del  Dr.  Pizzigallo  Eligio  per  l’attività  di
formativa di tipo seminariale svolta nel periodo 2020-2021 in favore dei Medici borsisti del triennio
2017-2020 , come si evince dalla Deliberazione D.G. n° 647 del 18/03/2021 ;

CONSIDERATO che con mail del 5/4/2023, agli atti di questo ufficio, l’Ordine dei Medici di Lecce
comunicava di dover  procedere alla  liquidazione del Dr.  Macripò Cosimo per l’attività  di  tutor
svolta dal 18/11/2021 al 17/11/2022 nei confronti della Dr.ssa Summa Valentina, corsista del Polo
Formativo di Lecce, come da verbale del CTS del 02/05/2023 agli atti di questo ufficio; 

CONSIDERATO di dover corrispondere ai medici di medicina generale che svolgono la predetta
attività di cui al D.lgs. 368/99 e successive modifiche ed integrazioni, un compenso forfetario di €
2.066,00 per semestre e per ogni singolo tirocinante; 

ATTESO CHE ai tutor in parola per lo svolgimento dell’attività nel corso degli anni 2020-2021 e
2021-2022 sono maturate le relative competenze economiche, come specificato nell’allegato che
costituisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento  e  che  qui  viene  riportato  in  sintesi  in
relazione all’anno di competenza economica e per conto di contabilità economico-patrimoniale:

-  la  somma  di  €  10.330,00  competenza  2021  da  imputare  sul.  conto  757.100.0020001
sopravvenienze passive bilancio 2023; 



- la  somma  di  €  4.132,00  competenza  2022  da  imputare  sul  conto  757.100.0020001
sopravvenienze passive bilancio 2023;

RITENUTO di  dover  provvedere  al  pagamento  in  favore  dei  Tutors  del  Corso  di  Formazione
Specifica di Medicina Generale la somma complessiva di € 14.462,00 mediante il sistema NSISR
Edotto con accredito sulle competenze stipendiali;

L’Istruttore Amministrativo: Collaboratore Amministrativo Professionale Dott.ssa Maria Ricci

Il Direttore S.C. Risorse Umane: Dott.ssa Loredana Carulli 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di registrare la spesa complessiva di € 14.462,00 per l’attività formativa di tipo seminariale 
svolta in favore dei Medici borsisti negli anni 2020-2021 e 2021-2022 come di seguito 
analiticamente riportato: 

§  la  somma di  €  10.330,00 competenza  2021 da  imputare  sul.  conto  757.100.0020001
sopravvenienze passive bilancio 2023; 

§ la  somma  di  €  4.132,00  competenza  2022  da  imputare  sul  conto  757.100.0020001
sopravvenienze passive bilancio 2023

2. di liquidare in favore dei Tutor del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale ai sensi
del D.M. 07/03/06, per l’attività formativa di tipo seminariale svolta in favore dei Medici borsisti
negli anni 2020-2021 e 2021-2022 la somma complessiva di € 14.462,00;

3. di dare atto che la liquidazione dei compensi per l’attività svolta dai medici tutors,  devono
essere liquidati mediante il sistema NSISR Edotto con l’accredito sulle competenze stipendiali;

4. di notificare il presente provvedimento all’Ordine dei Medici di Taranto e Lecce.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


